
 

 

1 

Edição N°147/2022 08 de setembro de 

2022 

 
AVISO SESSÃO ABERTURA ENVELOPES 

HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   0165 /2022 

A Presidente da CPL , informa que a sessão para 

abertura dos envelopes de habilitação da empresas 

participantes do processo, será dia 12 de setembro de 

2022, ás 09h00, na sala da CPL. INFORMAÇÕES: na 

sala de sessões, localizada no anexo do Centro 

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José 

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os 

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h.  

Teixeira – PB, 08 de setembro de 2022 

               CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA     

                                                       Presidente da CPL   

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2022 

CONTRATO Nº. 01.180/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, CNPJ/MF 

nº 08.778.201/0001-26. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de 

medicamentos e injetáveis, destinados a Secretaria de 

Saúde de Teixeira, para atender ao Convênio nº 

058/2022, firmado entre a Secretaria de Estado do 

Desenvolvimento e da Articulação Municipal 

(SEDAM) e o Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.751,00 (nove mil setecentos 

e cinquenta e um reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2022 

CONTRATO Nº. 01.181/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ENDOMED COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ/MF nº 70.104.344/0004-26. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de 

medicamentos e injetáveis, destinados a Secretaria de 

Saúde de Teixeira, para atender ao Convênio nº 

058/2022, firmado entre a Secretaria de Estado do 

Desenvolvimento e da Articulação Municipal 

(SEDAM) e o Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.370,00 (Vinte e um mil 

trezentos e setenta reais). 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2022 

CONTRATO Nº. 01.182/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: J.J DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF nº 

07.187.827/0001-03. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de 

medicamentos e injetáveis, destinados a Secretaria de 

Saúde de Teixeira, para atender ao Convênio nº 

058/2022, firmado entre a Secretaria de Estado do 

Desenvolvimento e da Articulação Municipal 

(SEDAM) e o Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.421,00 (Trinta mil 

quatrocentos e vinte e um reais). 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2022 

CONTRATO Nº. 01.183/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: NNMED – DISTRIBUIÇÃO, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF nº 

15.218.561/0001-39. 

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de 

medicamentos e injetáveis, destinados a Secretaria de 

Saúde de Teixeira, para atender ao Convênio nº 

058/2022, firmado entre a Secretaria de Estado do 

Desenvolvimento e da Articulação Municipal 

(SEDAM) e o Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 45.872,00 (Quarenta e cinco 

mil oitocentos e setenta e dois reais). 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de setembro de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 147/2022 de 08 de Setembro de 2022 

 

 

2 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2022 

OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de 

serviços de Recadastramento Imobiliário de até 8.860 

IMÓVEIS IN-LOCO (zona urbana da cidade), planta 

genérica de valores, imagem de satélite alta resolução, 

com aplicativo móvel, treinamento e suporte, do 

município de Teixeira-PB. 
DATA DA SESSÃO: dia 22 de Setembro de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 08 de setembro de 2022. 

                        JONAS CAVALCANTE DE SOUZA                                  

                                   PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


